

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 10.10.2019

uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v spojení s
ust. § 3 ods. 3 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov

I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Názov a adresa:

**Domov dôchodcov a domov sociálnych
služieb pre dospelých v Holíči
Kátovská 21, 908 51 Holíč**

Zastúpený:

osoba oprávnená na jednanie vo veciach:
zmluvných:

Mgr. et Mgr. Katarína Levická, PhD.,
riaditeľka

technických:

Mgr. et Mgr. Katarína Levická, PhD.,
riaditeľka

bankové spojenie:

Štátna pokladnica

č. účtu:

SK75 8180 0000 0070 0049 3193

IČO:

00596299

DIČ:

DIČ DPH:

Tel:

034/668 24 34

e-mail:

dd.dss_holic@zupa-tt.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov a adresa:

**UNISTAV spol. s r.o.
Priemyselná 279, 905 01 Senica**

Zastúpený:

osoby oprávnené na jednanie vo veciach:

a) zmluvných:

Ing. Peter Žeňuch, konateľ

b) technických:

Ing. Emil Žeňuch, konateľ

bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a.s.

č. účtu:

SK56 5600 0000 0032 4350 70002

IČO:

31 409 539

IČ pre DPH:

SK 2020376127

č. tel.:

034/6517881

E-mail:

unistav@unistav-se.sk

(ďalej len : „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne ako „zmluvné strany“)

* opraviť

II. PREAMBULA

2.1 Zmluvné strany sa z dôvodu zmeny rozsahu diela dohodli na uzatvorení tohto dodatku.

III. PREDMET DODATKU

3.1 Týmto dodatkom sa čl. IV. Cena za dielo ods. 4.1 Zmluvy mení nasledovne:

4.1 Cena za dielo je určená na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to nasledovne:

<i>Cena bez DPH podľa Zmluvy</i>	<i>131 467,52 €</i>
<i>Nerealizované práce</i>	<i>-35 110,28 €</i>
<i>Naviac práce</i>	<i>50 851,09 €</i>
<i>Cena bez DPH SPOLU</i>	<i>147 208,33 €</i>
<i>DPH 20 %</i>	<i>29 441,67 €</i>

Cena za dielo celkom s DPH 176 650,00 €

(slovom: stosedemdesiatšesťtisícšesťstopäťdesiat eur)

3.2 Podrobná špecifikácia zmeny ceny za dielo, t.j. nerealizovaných prác a naviac prác je prílohou č.1 tohto dodatku - rozpočet.

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy nezmenené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
- 4.2 Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že nebol dohodnutý v tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.
- 16.4 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach. Objednávateľ dostane dve vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 16.5 Neoddeliteľnou súčasťou dodatku sú:
Príloha č. 1: Rozpočet nerealizovaných prác a naviac prác
- 4.6 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č.211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

V Holíči, dňa: 13.12.2019

V Holíči, dňa: 13.12.2019

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

Ing. Peter Žeňuch, konateľ

Mgr. et Mgr. Katarína Levická, PhD., riaditeľka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Holíč, Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých,
Rekonštrukcia vnútro areálovej kanalizácie - prípojka

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

ATELIÉR BUDO s.r.o., Trnovec 33, PSČ 90851

Zhotoviteľ

UNISTAV spol. s r.o.

Spracoval

31409539

SK2020376127

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

4. 9. 2019

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	-14 623,68	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	30 364,49	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 740,81	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				23			Súčet 7, 12, 19-22	15 740,81
Objednávateľ				24			DPH 20,00 % z 15 740,81	3 148,16
13. 12. 2019				25			Cena s DPH (r. 23-24)	18 888,97
Pečiatka				E Prípochy a odpočty				
UNISTAV spol. s r.o.				26			Dodávky objednávateľa	0,00
Dátum a podpis				27			Klíza doložka	0,00
Pečiatka				28			Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Holič, Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých, Rekonštrukcia vnútro areálovej kanalizácie - prípojka

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 9. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
3.	Naviac práce	50 851,09	10 170,22	61 021,31	0,00	50 851,09	0,00	0,00	0,00
4.	Nerealizované práce	-35 110,28	-7 022,06	-42 132,34	0,00	-35 110,28	0,00	0,00	0,00
Celkom		15740,81	3148,16	18 888,97	0,00	15 740,81	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Holíč, Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých, Rekonštrukcia vnútro areálovej kanalizácie - prípojka	JKSO	
Názov objektu	Naviac práce	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant	ATELIÉR BUDO s.r.o., Trnovec 33, PSČ 90851		
Zhotoviteľ	UNISTAV spol. s r.o.	31409539	SK2020376127
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	12.12.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	1 837,21	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	49 013,88	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		50 851,09	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Ob

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	50 851,09
24	DPH 20,00 % z 50 851,09	10 170,22
25	Cena s DPH (r. 23-24)	61 021,31

E Prípochy a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Klízáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Holíč, Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých, Rekonštrukcia vnútro areálovej kanalizácie - prípojka
 Objekt: Naviac práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 12. 12. 2019

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	1 837,21	49 013,88	50 851,09	400,541	428,136
1	Zemné práce	0,00	6 342,74	6 342,74	0,000	426,696
5	Komunikácie	1 192,95	19 674,80	20 867,75	396,087	0,000
8	Rúrové vedenie	644,26	0,00	644,26	4,454	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	21 994,99	21 994,99	0,000	1,440
99	Presun hmôt HSV	0,00	1 001,35	1 001,35	0,000	0,000
Celkom		1 837,21	49 013,88	50 851,09	400,541	428,136

ROZPOČET

Stavba: Holíč, Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých, Rekonštrukcia vnútro areálovej kanalizácie - prípojka
Objekt: Naviac práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 12. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 50 851,09 400,541

1 Zemné práce 6 342,74 0,000

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	19,440	15,50	301,32	0,000
2	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	38,880	1,60	62,21	0,000
3	167102102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	19,440	1,00	19,44	0,000
4	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	465,825	3,00	1 397,48	0,000
5	113307232	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	465,825	7,00	3 260,78	0,000
6	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	465,825	1,50	698,74	0,000
7	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	19,440	4,50	87,48	0,000
8	852169348	Terénne úpravy	kpl	1,000	515,29	515,29	0,000

5 Komunikácie 20 867,75 396,087

9	566902223.	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodrvou fr. 0-32, po zhutnení hr. 50 mm	m2	286,725	2,00	573,45	26,579
10	566902223.1	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodrvou fr. 0-63, po zhutnení hr. 400 mm	m2	64,800	18,50	1 198,80	51,840
11	514865258	Zhotovenie podkladov pod bet. plochy hr. 150 mm	m2	465,825	6,00	2 794,95	139,748
12	521695845	Zhotovenie podkladných betónov hr. 150 mm	m2	197,800	15,00	2 967,00	59,340
13	521695846	Zhotovenie podkladných betónov hr. 200 mm	m2	275,155	20,00	5 503,10	110,062
14	851286298	D+M Kari rohož 100/100/8 mm	t	2,004	1 200,00	2 404,80	2,004
15	851286298.	D+M Kari rohož 100/100/8 mm	t	4,237	1 200,00	5 084,40	4,237
16	919723111	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	65,000	4,50	292,50	2,276
17	919723211	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte pozdĺžne zalatie škár za studena, šírky nad 3 do 9 mm	m	65,000	0,75	48,75	0,001

8 Rúrové vedenie 644,26 4,454

18	592240001800	Skrúž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/9 PS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x500x90 mm	ks	1,010	53,80	54,34	0,374
19	592240002100	Kónus TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	8,080	73,01	589,92	4,080

KPS – kapsové plastové stupadlo

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 21 994,99 0,000

20	512369285	Odstránenie bet. platní 180 x 50 x 10 cm,	ks	72,000	15,50	1 116,00	0,000
21	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	160,700	3,00	482,10	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	9197351241	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	160,700	10,50	1 687,35	0,000
23	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	428,136	2,00	856,27	0,000
24	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	5 137,632	0,35	1 798,17	0,000
25	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	428,136	2,50	1 070,34	0,000
26	979089212	Poplatok za skladovanie	t	428,136	35,00	14 984,76	0,000

99	Presun hmôt HSV					1 001,35	0,000		
27	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akekoľvek dĺžky objektu	t	400	541	2	50	1 001.35	0.000

Celkom

50 851,09

400,541

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Holíč, Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých, Rekonštrukcia vnútro areálovej kanalizácie - prípojka

JKSO

Názov objektu

Nerealizované práce

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

ATELIÉR BUDO s.r.o., Trnovec 33, PSČ 90851

Zhotoviteľ

UNISTAV spol. s r.o.

31409539

SK2020376127

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

12.12.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	-16 460,89	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	-18 649,39	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		-35 110,28	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	-35 110,28
24	DPH 20,00 % z -35 110,28	-7 022,06
25	Cena s DPH (r. 23-24)	-42 132,34

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

E Prípochy a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Klízáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Holíč, Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých, Rekonštrukcia vnútro areálovej kanalizácie - prípojka
 Objekt: Nerealizované práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 12. 12. 2019

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	-16 460,89	-18 649,39	-35 110,28	-515,871	0,000
1	Zemné práce	0,00	-10 216,87	-10 216,87	0,000	0,000
5	Komunikácie	-15 663,09	-6 384,21	-22 047,30	-502,235	0,000
8	Rúrové vedenie	-797,80	-758,63	-1 556,43	-13,636	0,000
OST	Ostatné náklady	0,00	-100,00	-100,00	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	-1 289,68	-1 289,68	0,000	0,000
Celkom		-16 460,89	-18 649,39	-35 110,28	-515,871	0,000

ROZPOČET

Stavba: Holič, Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých, Rekonštrukcia vnútro areálovej kanalizácie - prípojka
Objekt: Nerealizované práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 12. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV -35 110,28 -515,871

1 Zemné práce -10 216,87 0,000

1	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-300,496	3,00	-901,49	0,000
2	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-3 004,960	0,40	-1 201,98	0,000
3	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-540,893	15,00	-8 113,40	0,000

5 Komunikácie -22 047,30 -502,235

4	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	-293,835	0,80	-235,07	-0,209
5	577144261	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-291,965	13,50	-3 941,53	-37,856
6	577154261	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	-1,700	35,00	-59,50	-0,265
7	581120215	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 150 mm	m2	-1 185,945	15,00	-17 789,18	-463,906
8	919723211R	Bituménový pásik Dunaflex 40x4 mm, vrátane montáže	m	-3,700	5,95	-22,02	-0,000

8 Rúrové vedenie -1 556,43 -13,636

9	592240001600	Skrúž výšky 250 mm TBS-Q.1 100/25/9 PS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x250x90 mm	ks	-2,020	34,80	-70,30	-0,374
10	592240002000	Skrúž výšky 1000 mm TBS-Q.1 100/100/9 PS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x1000x90 mm	ks	-7,070	101,15	-715,13	-5,232
KPS – kapsové plastové stupadlo							
11	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	-105,500	2,00	-211,00	-1,958
12	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	-184,000	2,50	-460,00	-6,072

OST Ostatné náklady -100,00 0,000

13	OST06	Archeologický výskum	kpl	-1,000	100,00	-100,00	0,000
----	-------	----------------------	-----	--------	--------	---------	-------

99 Presun hmôt HSV -1 289,68 0,000

14	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	-515,871	2,50	-1 289,68	0,000
----	-----------	--	---	----------	------	-----------	-------

Celkom -35 110,28 -515,871

